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1 Rozpočet obce na rok 2024 

Základným nástrojom finančného  hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2024. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  

Rozpočet Obce Partizánska Ľupča bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2023 

uznesením č. 140/9/2023 bod 11.  

Zmeny rozpočtu:  

- uznesením č. 38/3/2024  zo dňa 24.06.2024, 

Tabuľka 1 Rozpočet obce k 31.12.2024 

Rozpočet obce 2024 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet Skutočnosť 

% čerpania 
výdavkov k 
schválenému 
rozpočtu 

% čerpania 
výdavkov k 
upravenému 
rozpočtu 

Bežné príjmy obec 1 864 193,00 2 156 042,72 2 100 891,06 112,70% 97,44% 

Bežné príjmy ZŠ s MŠ 68 000,00 47 193,00 47 192,92 69,40% 100,00% 

Bežné príjmy Karita 304 210,00 314 682,35 314 682,35 103,44% 100,00% 

Bežné príjmy spolu 2 236 403,00 2 517 918,07 2 462 766,33 110,12% 97,81% 

Bežné výdavky obec 645 623,00 747 316,07 737 074,31 114,16% 98,63% 

Bežné výdavky ZŠ s MŠ 853 970,00 988 049,00 963 378,36 112,81% 97,50% 

Bežné výdavky Karita 700 810,00 755 770,16 724 008,83 103,31% 95,80% 

Bežné výdavky spolu 2 200 403,00 2 491 135,23 2 424 461,50 110,18% 97,32% 

Bežný rozpočet 36 000,00 26 782,84 38 304,83 106,40% 143,02% 

Kapitálové príjmy obec 1 500,00 82 586,70 82 586,70 5505,78% 100,00% 

Kapitálové príjmy ZŠ s MŠ 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

Kapitálové príjmy Karita 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

Kapitálové príjmy spolu 1 500,00 82 586,70 82 586,70 5505,78% 100,00% 

Kapitálové výdavky obec 83 500,00 180 859,46 168 049,02 201,26% 92,92% 

Kapitálové výdavky  ZŠ s MŠ 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

Kapitálové výdavky  Karita 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

Kapitálové výdavky  spolu 83 500,00 180 859,46 168 049,02 201,26% 92,92% 

Kapitálový rozpočet -82 000,00 -98 272,76 -85 462,32 104,22% 86,96% 

Bežné príjmy + Kapitálové príjmy 2 237 903,00 2 600 504,77 2 545 353,03 113,74% 97,88% 

Bežné výdavky+Kapitálové výdavky 2 283 903,00 2 671 994,69 2 592 510,52 113,51% 97,03% 

Bežný rozpočet+Kapitálový rozpočet -46 000,00 -71 489,92 -47 157,49 102,52% 65,96% 

FO príjem obec 116 000,00 200 837,90 120 060,34 103,50% 59,78% 

FO príjem ZŠ s MŠ 0,00 571,27 571,27 0,00% 100,00% 

FO príjem Karita 0,00 118 055,34 118 055,34 0,00% 100,00% 

FO príjem spolu 116 000,00 319 464,51 238 686,95 205,76% 74,71% 

FO výdaj obec 70 000,00 70 392,95 55 616,22 79,45% 79,01% 



Záverečný účet obce Partizánska Ľupča za rok 2024 

5 

FO výdaj ZŠ s MŠ 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

FO výdaj Karita 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

FO výdaj spolu 70 000,00 70 392,95 55 616,22 79,45% 79,01% 

Finančné operácie 46 000,00 249 071,56 183 070,73 397,98% 73,50% 

Príjmy spolu 2 353 903,00 2 919 969,28 2 784 039,98 118,27% 95,34% 

Výdavky spolu 2 353 903,00 2 742 387,64 2 648 126,74 112,50% 96,56% 

Rozpočtové hospodárenie 0,00 177 581,64 135 913,24   76,54% 

V prehľade rozpočtového hospodárenia obce sú opravené príjmové finančné operácie RO podľa 

ich skutočného zapojenia do príjmov v sume 116 782,69 EUR . Vo výkazoch RISSAM nie sú 

uvedené, zapríčinené systémovou chybou softvéru. 

 

2 Rozbor plnenia príjmov za rok 2024  

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 353 903,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

2 784 039,98 EUR, čo predstavuje 118,27 % plnenie.  

Tabuľka 2 Rozbor príjmov za rok 2024 

                                                                                                                                                                                  
Schválený 
rozpočet 

Schválený 
rozpočet po 
poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

% plnenia k 
poslednej 

zmene 
rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému 

rozpočtu 

Obec Partizánska Ľupča 1 864 193,00 2 156 042,72 2 100 891,06 97,44 112,69 

Základná škola s materskou 
školou Partizánska Ľupča 

 
68 000,00 47 763,00 47 762,19 

100 70,24 

Zariadenie pre seniorov Karita 
obce Partizánska Ľupča 

304 710,00 315 955,00 314 682,35 100 103,69 

Spolu 2 236 903,00 2 519 762,72 2 462 766,33 97,81 110,18 

2.1 Bežné príjmy – len obec bez RO 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 864 193,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume  

2 100 891,06 EUR čo predstavuje 112,69 % plnenie. 

Tabuľka 3 Bežné príjmy za rok 2024 – len obec 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočnosť 

% plnenia k poslednej 
zmene rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému 

rozpočtu 

1 864 193,00 2 156 042,72 2 100 891,06 97,44  112,69  

2.1.1 Daňové príjmy 

Daňové príjmy sa skladajú z nasledovných položiek: 

• Dane z príjmov a kapitálového majetku poukázané zo ŠR boli rozpočtované v sume 

645 000,00 EUR a skutočný príjem bol 642 428,06 EUR, čo predstavuje plnenie na 99,6 %. 



Záverečný účet obce Partizánska Ľupča za rok 2024 

6 

• Daň z nehnuteľností bola rozpočtovaná v sume 60 575,00 EUR a skutočný príjem 

k 31.12.2024 bol v sume 51 817,51 EUR, čo predstavuje plnenie na 85,54%. Do dane 

z nehnuteľností sa započítavajú: 

o príjmy dane z pozemkov v sume 27 851,32 EUR,  

o príjmy dane zo stavieb v sume 23 406,43 EUR 

o príjmy dane z bytov v sume 559,76 EUR.  

• Daň za špecifické zmluvy bola rozpočtovaná v sume 44 370,00 EUR a skutočný príjem 

k 31.12.2024 bol v sume 41 815,24 EUR, čo predstavuje plnenie na 94,24 %. Do dane 

z nehnuteľností sa započítavajú: 

• Daň za psa 1 214,26 EUR. 

• Daň za užívanie verejného priestranstva 340,00 EUR. 

• Daň za ubytovanie 3 198,60 EUR. 

• Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 37 062,38 EUR. 

Tabuľka 4 Daňové príjmy 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočnosť 

% plnenia k poslednej 
zmene rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému rozpočtu 

749 945,00 776 549,99 772 925,45 99,50 103,06 

2.1.2 Nedaňové príjmy: 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 26 078,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 41 737,21 EUR, čo je 

160,05 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje: 

-  príjem z prenajatých pozemkov v sume 3 509,95 EUR,  

-  príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 29 501,39 EUR, 

-  príjmy z prenájmu drobného majetku v sume 91,00 EUR,  

- cintorínske poplatky v sume 990,10 EUR, 

- predaj výrobkov a služieb v sume 1 462,17 EUR 

- ostatné poplatky v sume 2 949,00 EUR. 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 160,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 118,07 EUR, čo je 73,8 % 

plnenie.  

Úroky z vkladov 

Z rozpočtovaných 160,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 172,00 EUR. 
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Iné nedaňové príjmy:  

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 7 320,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 8 910,13 

EUR. Medzi iné nedaňové príjmy patria príjmy :  

- z vratiek: 73,04 EUR, 

- refundácie nákladov /dom č.3,4, 12BJ/ spolu:  8 614,97 EUR 

- iné:  222,00  EUR. 

Tabuľka 5 Nedaňové príjmy 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočnosť 

% plnenia k 
poslednej zmene 

rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému 

rozpočtu 

38 758,00 60 409,68 56 300,35 93,19 145,26 

2.1.3 Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 1 072 490,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 

1 271 665,26 EUR, čo predstavuje 118,57 %  plnenie. 

Tabuľka 6 Prijaté granty a transfery za rok 2024 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Krajský Školský úrad 15 641,00 Školstvo - Ukrajina 

Krajský Školský úrad 606 440,01 Normatív + nenormatívne prostr. pre ZŠ  

Úrad práce LM 1 380,00 PND – osobitný príjemca 

Metodicko-pedagogické centrum 54 221,88 Projekty ZŠ 

Krajský Školský úrad 12442 Školstvo – materská škola 

Ministerstvo vnútra SR 4 105,00 UA – príspevok odídencom 

Okresný úrad Žilina 159,27 Dotácia-životné prostredie 

Ministerstvo práce sociálnych vecí a rodiny 369 368,22 Činnosť Zariadenia pre seniorov Karita 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš 3222,20 Matričná činnosť, Regob 

Ministerstvo vnútra SR 3 773,03 Transfer - voľby 

Úrad práce LM – Ministerstvo práce, soc. Vecí a rodiny 9 761,83 Aktivačné práce - § 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR 3 000,00 Požiarna technika 

Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja 56,85 Miestne komunikácie, doprava 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR 2 146,38 Stavebný úrad 

Subjekty mimo VS - granty 2 700,00 Zeleň – cesta do Sliača 

Subjekty mimo VS- granty 4 275,00 Remeselnícky jarmok 

Ministerstvo hospodárstva SR 2 470,04 Dotácia energie 

Ministerstvo vnútra SR 12 098,00 
krytie výdavkom súvisiacich s negatívnymi 
dôsledkami inflácie v roku 2024 

Environmentálny fond 79 066,70 Environmentálny fond 

Fond na podporu umenia 1 000,00 Obecná knižnica 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. Transfery od 

Enviromentálneho fontu a Fondu na podporu umenia budú použité v roku 2025. 
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2.2 Kapitálové príjmy 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 1 000,00 EUR, skutočný príjem bol vo výške 3 520,00  EUR 
(predaj pozemkov - dôvod hodný osobitného zreteľa) + 79 066,70 EUR Environmentálny fond. 

Tabuľka 7 Kapitálové príjmy 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočnosť 

% plnenia k 
poslednej zmene 

rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému rozpočtu 

1 000,00 82 586,70 82 586,70 100 8256,67 

 

2.3 Príjmové finančné operácie 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií vo výške 116 000,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2024 vo výške 120 060,34 EUR a to: 

- 80 000,00  EUR – zapojenie prostriedkov z roku 2023 -  Enviromentálny fond  

- 3 079,00 EUR – zapojenie Fondu opráv vytvoreného v minulých rokoch – údržba v 12 BJ, 

- 932,50 EUR – prijatá finančná zábezpeka – 12 BJ 

- 30 843,44 EUR – zapojenie prostriedkov z rezervného fondu /na kapitálové výdavky/ 

- 1 400,00  - zapojenie prostriedkov z roku 2023 - FNPU 

2.4 Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

2.4.1 Bežné príjmy rozpočtových organizácií 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 372 210,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

361 875,27 EUR, čo predstavuje 97,22 % plnenie. 

Tabuľka 8 Bežné príjmy rozpočtových organizácií 

Organizácia 
Schválený 
rozpočet 

Schválený 
rozpočet po 
poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

% plnenia 
k 

poslednej 
zmene 

rozpočtu 

% plnenia 
k 

schválené
mu 

rozpočtu 

Základná škola s materskou školou 
Partizánska Ľupča 

68 000,00 47 193,00 47 192,92 99,90 69,40 

Zariadenie pre seniorov Karita Partizánska 
Ľupča 

304 210,00 314 682,35 314 682,35 100 103,44 

Spolu 372 210,00 361 875,35 361 875,27 100 97,22 

2.4.2 Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií boli v roku 2024 rozpočtované v sume 500,00 EUR 

(ZPS Karita) ale neboli skutočne dosiahnuté.  
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2.4.3 Príjmové finančné operácie rozpočtových organizácií 

Z nerozpočtovaných príjmových finančných operácií bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške  

118 626,61 EUR, a to: 

- 1 272,65 EUR – transfer ZPS KARITA - stravné  z roku 2023+ vl. Príjmy + dary, zapojenie do 

rozpočtu z r. 2023. 

- 116 782,69 EUR – príspevok zriadovateľa za rok 2022 a 2023 zapojený do príjmov v roku 2024 

- 571,27 - transfer ZŠ MŠ Part. Ľupča – vl. príjmy zapojenie do rozpočtu z r. 2023  
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3 Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 200 403,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 

2 424 461,50 EUR, čo predstavuje 112,50 % čerpanie. 

Tabuľka 9 Čerpanie výdavkov za rok 2024 

Organizácia 
Schválený 
rozpočet 

Schválený 
rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočnosť 

% plnenia k 
poslednej 

zmene 
rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému 

rozpočtu 

Obec Partizánska Ľupča 645 623,00 747 316,07 737 074,31 98,62 114,16 

Základná škola s materskou školou 
Partizánska Ľupča 

853 970,00 988 049,00 963 378,36 97,50 112,81 

Zariadenie pre seniorov Karita obce 
Partizánska Ľupča 

700 810,00 755 770,16 724 008,83 95,83 103,31 

Spolu 2 200 403,00 2 491 135,23 2 424 461,50 97,32 110,18 

3.1 Bežné výdavky - obec 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov v sume 645 623,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 

737 074,31 EUR, čo predstavuje 114,16  % čerpanie.  

Tabuľka 10 Bežné výdavky 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočnosť 

% plnenia k poslednej 
zmene rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému 

rozpočtu 

645 623,00 747 316,07 737 074,31 98,62 114,16 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 192 210,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 218 

818,89 EUR, čo je 113,84 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky zamestnancov OcÚ, matriky, 

Spoločného stavebného úradu, opatrovateľskej služby, aktivačných pracovníkov. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 74 145,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 

91 700,84 EUR, čo je 123,67  % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 326 968,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 

373 325,41 EUR, čo je 114,18 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako 

sú cestovné náhrady, energie, materiál, služby, phm, dopravné, rutinná a štandardná údržba, 
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nájomné za nájom, poistenie majetku, reklama a propagácia, stravovanie,  ostatné tovary 

a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov v sume 43 300,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 

46 254,79 EUR, čo predstavuje 106,82 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými 

výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 9 000,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 6 974,38 

EUR, čo predstavuje 77,49 % čerpanie.  

3.2 Kapitálové výdavky - obec 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 83 500,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 

v sume 168 049,02 EUR, čo predstavuje 201,25 % čerpanie. 

Tabuľka 11 Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočnosť 

% plnenia k 
poslednej zmene 

rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému 

rozpočtu 

83 500,00 180 859,46 168 049,02 92,91 201,25 

Medzi významné položky výdavkov kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Traktor Kubota + prídavné zariadenia: 120 960,00 EUR 

b) cintorín : 10 916,62 EUR 

c) realizácia nových autobus. zastávok : 5 154,00 EUR 

d) Kotolňa ZPS Karita: 960,00 EUR 

e) Plachtová hala : 5 200,00 EUR 

f) Rozšírenie kapacity ZŠ s MŠ: 5 565,40 EUR 

g) Prípravná a projektová dokumentácia OFK: 5 800,00 EUR 

h) Prípravná a projektová dokumentácia cintorín: 4 608,00 EUR 

i) Prípravná a projektová dokumentácia telocvičňa: 1 820,00 EUR 

j) Prípravná a projektová dokumentácia verejné osvetlenie: 2 640,00 EUR 

k) Prípravná a projektová dokumentácia nájomné byty : 576,00 EUR 

l) Pec na pelety – 2 100,00 EUR 
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3.3 Výdavkové finančné operácie - obec 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 70 000,00 EUR bolo skutočne čerpané 

k 31.12.2024 v sume 55 616,22 EUR, čo predstavuje 79,45 % čerpanie, a to na splácanie istiny 

z prijatých bankových úverov a úverov ŠFRB +  vrátená finančná zábezpeka 12BJ. 

Tabuľka 12 Výdavkové finančné operácie 

Schválený rozpočet 
Schválený rozpočet po 

poslednej zmene 
Skutočnosť 

% plnenia k 
poslednej zmene 

rozpočtu 

% plnenia k 
schválenému 

rozpočtu 

70 000,00 70 392,95 55 616,22 79,00 79,45 

3.4 Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

3.4.1 Bežné výdavky 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 356 854,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 

v sume 1 570 372,16 EUR, čo predstavuje 115,74 % čerpanie. 

Tabuľka 13 Bežné výdavky rozpočtových organizácií 

Organizácia 
Schválený 

rozpočet 

Schválený rozpočet 

po poslednej zmene 
Skutočnosť 

% plnenia k 

poslednej zmene 

rozpočtu 

% plnenia k 

schválenému 

rozpočtu 

Základná škola s materskou 
školou Partizánska Ľupča 

853 970,00 988 049,00 963 378,36 97,50 112,81 

Zariadenie pre seniorov Karita  
Partizánska Ľupča 

700 810,00 755 770,16 724 008,83 95,71 103,31 

Spolu 1 554 780,00 1 743 819,16 1 687 387,19 96,76 108,52 

 

3.4.2  Kapitálové výdavky 

- Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií neboli rozpočtované ani čerpané. 
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4 Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 

 

 
Hospodárenie obce  

 

Skutočnosť 

k 31.12.2024 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 2 462 766,33 

z toho : bežné príjmy obce  2 100 891,06 

             bežné príjmy Základnej školy s materskou školou Partizánska Ľupča 47 192,92 

             bežné príjmy Zariadenia pre seniorov Karita obce Partizánska Ľupča 314 682,35 

Bežné výdavky spolu 2 424 461,50 

z toho : bežné výdavky  obce  737 074,31 

             bežné výdavky  Základnej školy s materskou školou Partizánska Ľupča 963 378,36 

             bežné výdavky Zariadenia pre seniorov Karita obce Partizánska Ľupča  724 008,83 

Bežný rozpočet 38 304,83 

Kapitálové  príjmy spolu 82 586,70 

z toho : kapitálové  príjmy obce  0,00 

             kapitálové  príjmy Základnej školy s materskou školou Partizánska Ľupča 0,00 

             kapitálové  výdavky Zariadenia pre seniorov Karita obce Partizánska Ľupča  

Kapitálové  výdavky spolu 168 049,02 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  168 049,02 

             kapitálové  výdavky  Základnej školy s materskou školou Partizánska Ľupča 0,00 

             kapitálové  výdavky  Zariadenia pre seniorov Karita obce Partizánska Ľupča  

Kapitálový rozpočet  -85 462,32 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -47 157,49 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 
                                                     

- 107 057,64 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -154 215,13 

Príjmové finančné operácie  

- Finančné zábezpeky (cudzie zdroje)  

238 686,950 

-1 250,00  
Výdavkové finančné operácie  

- Finančné zábezpeky (cudzie zdroje)  

55 616,22 

- 1 250,00  
Rozdiel finančných operácií 183 070,73 

PRÍJMY SPOLU   2 787 789,98 

VÝDAVKY SPOLU                                                    

2 646 876,74         

Rozpočtové hospodárenie obce  135 913,24 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ -107 057,64 

 

Upravené rozpočtové hospodárenie obce 

 

28 855,60 
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Schodok bežného  a kapitálového rozpočtu v sume 47 157,49 EUR  zistený podľa ustanovenia        

§ 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zvýšený      

o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume  154 215,13 EUR bol        

v rozpočtovom roku 2024 vysporiadaný: 

- z finančných operácií  154 215,13 EUR. 

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z.          

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje  o sumu 107 057,64 EUR : 

Z tohto prebytku vylučujú:  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na „envirofond“ poskytnuté                                 

v rozpočtovom roku 2024 pre obec Partizánska Ľupča   nevyčerpané v roku 2024                    

vo výške  79 066,70 EUR, 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na „osobné a prevádzkové náklady“ 

poskytnuté v rozpočtovom roku 2024 pre Základnú školu s materskou školou Partizánska 

Ľupča   nevyčerpané v roku 2024 vo výške  15 950,09 EUR. 

c) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na „dopravné“ poskytnuté v rozpočtovom 

roku 2023 pre Základnú školu s materskou školou Partizánska Ľupča   nevyčerpané v roku 

2024 vo výške  66,70 EUR, 

d) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na „odmeny“ poskytnuté v rozpočtovom 

roku 2024 pre Základnú školu s materskou školou Partizánska Ľupča   nevyčerpané v roku 

2023 vo výške  2 746,00 EUR, 

e) nevyčerpané prostriedky zo ŠR Fond na podporu umenia, účelovo určené na „nákup kníh“ 

poskytnuté v rozpočtovom roku 2024 pre obec  Partizánska Ľupča   nevyčerpané v roku 

2024 vo výške  1 000,00 EUR, 

f) nevyčerpané prostriedky fondu opráv a údržby bytového domu (12BJ + dom č. 3, 4, 366) 

vo výške jeho tvorby v roku 2024 v sume 2 777,94 EUR, 

g) nevyčerpané prostriedky za komunálny odpad a drobný stavebný odpad   podľa zákona 

č.582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady v z.n.p. v sume 3 791,42 EUR, 

h) nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu podľa zákona č.152/1994 Z.z. o sociálnom 

fonde (len v prípade, ak obec, RO nemá zriadený samostatný bankový účet v banke)               

v sume  1 658,79 EUR, 

 

Na základe vyššie uvedených skutočností sa z prebytku hospodárenia vylúči spolu suma 

vo výške    107 057,64 EUR. 
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Zostatok  finančných operácií v sume  183 070,73 EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie  upraveného schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume      
154 215,13 EUR. 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume 28 855,60  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 28 855,60  EUR.  

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo výške 

28 855,60 EUR.  

5 Tvorba a použitie prostriedkov fondov 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

Tabuľka 14 Rezervný fond 

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 280 061,68 

Prírastky +45 108,95 

    - z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpočtový rok 2023 45 017,88 

     - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 
      podnikateľskej činnosti po zdanení 

 - 

 - 

     - banka - úroky, odmeny 91,07  

Úbytky - použitie rezervného fondu : -30 927,80 

- Kapitálové výdavky 30 843,44 

- Banka – bankový poplatok  84,36 

KZ k 31.12.2024 294 242,83 

  

 Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p. 

Tabuľka 15 Sociálny fond 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 1 463,22 

Prírastky - povinný prídel  1 658,79 

Úbytky – príspevok na stravovanie zamestnancov -851,00 

KZ k 31.12.2023 2 271,01 
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Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

Tabuľka 166 Fond prevádzky, údržby a opráv – 12 BJ + dom č. 3, 4, 366 

Fond prevádzky, údržby a opráv – 12 BJ + dom č. 3, 4, 366 Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 5 163,43       

Prírastky: - z nájomného vo výške 0,5 % nákladov na obstaranie nájom. bytu 2 777,94 

Úbytky - použitie fondu : merače tepla, , revízie, opravy a údržba - 3 079,00       

KZ k 31.12.2024 4 862,37 

 

6 Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024 

Tabuľka 17 Aktíva 

Názov   
Začiatočný stav k 
1.1.2024 v EUR 

Konečný stav k 
31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 5 581 386,12 5 657 893,59 

Neobežný majetok spolu 3 800 119,15 3 758 674,60 

 

Dlhodobý nehmotný majetok 15 861,96 13 258,88 

Dlhodobý hmotný majetok 3 438 844,39 3 400 001,92 

Dlhodobý finančný majetok 345 412,80 345 412,80 

Obežný majetok spolu 2 046 144,50 1 895 214,46 

 

Zásoby 24 203,44 23 622,37 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 497 407,11 1 417 114,82 

Dlhodobé pohľadávky 308,03 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  50 749,37 41 984,77 

Finančné účty  473 476,55 412 492,50 

Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  5 122,47 4 004,53 

Tabuľka 18 Pasíva 

Názov 
Začiatočný stav k 
1.1.2024 v EUR 

Konečný stav k 
31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 851 386,12 5 657 893,59 

Vlastné imanie  3 937 837,80 3 843 376,73 

 

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
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Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  3 937 837,80 3 843 376,73 

Záväzky 797 398,26 699 837,59 

 

Rezervy  1 200,00 2 330,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 114 276,52 98 829,49 

Dlhodobé záväzky 578 710,87 541 957,60 

Krátkodobé záväzky 65 710,87 56 720,50 

Bankové úvery a výpomoci 37 500,00 0,00 

Časové rozlíšenie 1 116 150,06 1 114 679,27 

7 Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 

7.1 Stav záväzkov k 31.12.2024 

Druh záväzku 
Záväzky celkom v 

EUR 
z toho v lehote 

splatnosti  
z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:    

Dodávateľom 321  9 775,13 9 775,13 0,00 

Zamestnancom 331 14 542,25 14 542,25 0,00 

poisťovniam 336 9 282,79 9 282,79 0,00 

daňovému úradu 342 1 201,90 1 201,90 0,00 

štátnemu rozpočtu 357 98 829,49 98 829,49 0,00 

Bankám 461 0,00 0,00 0,00 

štátnym fondom 479  539 686,59 539 686,59 0,00 

sociálnemu fondu 472 2 271,01 2 271,01 0,00 

ostatné záväzky 324,325,379 17 165,62 17 165,62 0,00 

Rezervy 323 2 330,00 2 330,00 0,00 

Záväzky spolu 695 084,78 695 084,78 0,00 

7.2 Stav úverov k 31.12.2024 

Veriteľ  Účel 
Výška 

poskytnutého 
úveru 

Ročná splátka 
istiny 

Ročná splátka 
úrokov 

Zostatok úveru 
(istiny) 

Rok 
splatnosti 

ŠFRB Bytový dom 12 BJ 331 109,34 11 290,76 1 489,36 139 951,28 r. 2036 

ŠFRB 
Zariadenie pre 
seniorov Karita 

572 350,00 17 916,71 4 174,09 399 735,31 r. 2046 

Prima banka Bankový úver 450 000,00 37 500,00 1 310,93 0,00 r. 2024 

SPOLU   66 707,47 6 974,38 632 971,56  
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Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania: 

Obec v zmysle ustanovenia §17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového 

roka, 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté 

z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného 

predpisu.  

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

Tabuľka 19 Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a) 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:    

-   skutočné bežné príjmy obce  2 233 371,15 

-   skutočné bežné príjmy RO  356 275,94 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2023 2 589 647,09 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2024:   

-   zostatok istiny z bankových úverov 0,00 

-   zostatok istiny z pôžičiek  

-   zostatok istiny z návratných finančných výpomocí  

-   zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

-   zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

-   zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 139 951,28 

-   zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

 zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na Zariadenie pre seniorov Karita 399 735,31 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2024 539 686,59 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

-   z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 139 951,28 

-   z úverov zo ŠFRB ZPS Karita 399 735,31 

-   z úveru z Environmentálneho fondu  

-   z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

-   z úverov   

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 539 686,59 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2024 0,00 

 

Zostatok istiny k 31.12.2024 
Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2023 
§ 17 ods.6 písm. a) 

0,00 2 589 647,09  0,00 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.    
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b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b): 

Tabuľka 20 Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) 

Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:    

-   skutočné bežné príjmy obce  2 233 371,15 

-   skutočné bežné príjmy RO  356 275,94 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2023 2 589 647,09 

Bežné príjmy obce a RO znížené o:    

-   transfery na prenesený výkon štátnej správy - 1 282 662,64 

- granty   

Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2023  

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2023 1 306 984,45 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

  

821 004  

821005 - Z bankových úverov dlhodobých 66 707,23 

821 007- z ostatných úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí 
dlhodobých 

 

821 009  

 821 006- z ostatných úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí 
krátkodobých 

 

651 002 – splatené úroky bankám 6 974,38 

651003  

651004  

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2024 73 681,61 

 

Suma ročných splátok vrátane úhrady 

úrokov za rok 2024 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2023 
§ 17 ods.6 písm. b) 

73 681,61 1 076 750,00 6,84 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 
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8 Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

Obec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2022 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

Tabuľka 211 Prehľad o poskytnutých dotáciách 

Poskytovateľ dotácie 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

Rozdiel Účel 

Rada rodičov 1 600,00 1 600,00 0,00 
Podujatie „Deň detí“ „Karneval“ a 
„Majáles“ pre deti 

Slovenský zväz telesne postihnutých 
ZO Partizánska Ľupča 

450,00 400,00 0,00 
Zabezpečenie spoločenských aktivít 
členov 

Oblastný futbalový klub 11 500,00 11 500,00 0,00 
rozvoj telesnej aktivity a športu, 
zabezpečenie futbalových turnajov 

Klub stolného tenisu Lesný 
komposesorát  SERVIS Partizánska 
Ľupča 

1 500,00 1 500,00 0,00 
Zabezpečenie činnosti klubu, nákup 
šport. potrieb 

Jednota dôchodcov 450,00 450,00 0,00 
Zabezpečenie spoločenských aktivít 
členov 

Základná organizácia Slovenského 
zväzu chovateľov Partizánska Ľupča 

1 000,00 1 000,00 0,00 
Zabezpečenie činnosti zväzu 
a organizovanie výstav. 

Klub slovenských turistov Darmošľap 1 500,00 1 500,00 0,00 
Úhrada nákladov na dopravu, 
vybavenie a vecné ceny pri 
organizovaní podujatí 

Dobrovoľný hasičský zbor PĽ 2 500,00 2 500,00 0,00  
Činnosť zboru, nákup špeciálnych 
materiálu pre DHZ PĽ 

Cirkevný zbor ECAV na Slovensku 
Partizánska Ľupča 

10 000,00 10 000,00 0,00 Oprava strechy kostola  

 
Športový klub 

1 500,00 1 500,00 0,00 Prenájom hokejovej plochy 

K 30.11.2024 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2022 

o dotáciách. 
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9 Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým 

poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu 

rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

9.1 Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým 

organizáciám: 

a) prostriedky zriaďovateľa a vlastné prostriedky RO       

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
Rozdiel 

Základná škola s materskou školou 
Partizánska Ľupča 

276 525,20 242 304,39 0,00 

Zariadenie pre seniorov Karita obce 
Partizánska Ľupča 

394 973,20 370 893,91 0,00 

 

b) prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 
Rozdiel 

Základná škola s materskou školou 
Partizánska Ľupča 

673 103,89 654 341,10 18 762,79 

Zariadenie pre seniorov Karita obce 
Partizánska Ľupča 

364 868,22 364 868,22 0,00 

 

  



Záverečný účet obce Partizánska Ľupča za rok 2024 

22 

9.2 Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

Poskytovateľ  
Účelové určenie grantu,  

- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov  

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov   

Rozdiel 

Regionálny úrad školskej správy 
Školstvo - Predškolská 
výchova 

12 442,00 18 723,00 0,00 

Regionálny úrad školskej správy Školstvo 622 081,01 603 317,22 18 762,79 

Metodicko-pedagogické centrum Projekty ZŠ 54 221,88 54 221,88 0,00 

Okresný úrad Žilina Životné prostredie 159,27 159,27 0,00 

Ministerstvo práce sociálnych 
vecí a rodiny 

ZPS Karita 364 868,22 364 868,22 0,00 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš Register adries 455,48 455,48 0,00 

Štátny rozpočet SR Voľby 3 773,03 3 773,03 0,00 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš Matričná činnosť 2 766,72 2 766,72 0,00 

Úrad práce a sociálnych vecí LM PND 1 380,00 1 380,00 0,00 

Dobrovoľná požiarna ochrana SR Požiarna technika 3 000,00 3 000,00 0,00 

Ministerstvo výstavby a 
regionálneho rozvoja 

Miestne komunikácie, 
doprava 

56,85 56,85 0,00 

Úrad práce a sociálnych vecí LM Aktivačné práce-§ 50j 9 761,83 9 761,83 0,00 

Ministerstvo vnútra SR 
Príspevok na ubytovanie 
Ukrajina 

4 105,00 4 105,00 0,00 

Úrad práce a sociálnych vecí postele 4 500,00 4 500,00  0,00 

Ministerstvo financií SR Inflačná pomoc 12 098,00 12 098,00 0,00 

Ministerstvo investícií, 
regionálneho rozvoja a 

informatizácie SR 
Migračná kríza 1 000,00 0,00 1 000,00 

Envinonmentálny fond 
Vodozádržné opatrenia + 
zeleň  

79 066,70 0,00 79 066,70 

Okresný úrad Liptovský Mikuláš Stavebný úrad 2 146,38 2 146,38 0,00 

Ministerstvo hosp. SR Energie - dotácie 2 470,04 2 470,04 0,00 

Spolu 1 180 352,41  465 762,70  98 829,49 

9.3 Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec uzatvorila v roku 2024 Zmluvu s Fondom na podporu umenia na realizáciu projektu Obnova 

knižničného fondu v obecnej knižnici. Výška poskytnutej dotácie bola 1 000,00 EUR na úhradu bežných 

výdavkov s termínom použitia do 30.6.2025. Dotácia v roku 2024 nebola vyčerpaná.  

9.4 Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

Obec Partizánska Ľupča v roku 2024 neposkytla  ani neprijala žiadne finančné prostriedky voči rozpočtu 

inej obce, či mesta.  

Obec Partizánska Ľupča v roku 2024 prijala finančné prostriedky vo výške 250,00 EUR od susedných obcí. 

Dotácia bola použitá na úhradu nákladov na XV. ročník Remeselníckeho jarmoku. Dotácia bola použitá aj 

vyúčtovaná v roku 2024. 
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9.5 Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

Obec Partizánska Ľupča v roku 2024 neposkytla  ani neprijala žiadne finančné prostriedky voči 

rozpočtu VÚC. 

 

 

 

 Návrh uznesenia: 

1/ Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie  stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu 

za rok 2024. 

2/ Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie obce 

Partizánska Ľupča za rok 2024  bez výhrad. 

3/ Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie upravený schodok rozpočtového hospodárenia             

vo výške 154 215,13 EUR, ktorý bol vysporiadaný zo zostatku finančných operácií v sume 

154 215,13 EUR. 

4/ Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použiť zostatok  finančných operácií v sume 28 855,60  EUR 

na tvorbu rezervného fondu. 

 

Obecné zastupiteľstvo uznesením č. X/2025 

schvaľuje  

a) použite rezervného fondu vo výške 30 267,06  Eur na úhradu záväzkov bežného rozpočtu,  

b) zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 3/2025  v zmysle ustanovenia § 14 ods. 2 

zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov podľa predloženého návrhu. 

 

 


